
 

 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 

(Provincia di Crotone) 

 

 

COPIA 

                                   

DELIBERAZIONE DELLA  COMMISSIONE STRAORDINARIA  

con i poteri della Giunta Comunale 

 

 

N. 24  DEL  5.03.2020 
 

 

 OGGETTO: Concorso pubblico per esami per la copertura di  n. 2 posti di Istruttore Direttivo Tec-

nico cat. D ( di cui uno a tempo pieno e l’altro a tempo parziale- 18 ore - )- Nomina Commissione 

esaminatrice 
 

L'anno duemilaventi, il giorno cinque, del mese di marzo, alle ore  14:00, presso questa sede comu-

nale, nella sala delle adunanze, si è riunita, previa osservanza delle formalità prescritte, la Commis-

sione Straordinaria. 

 

COGNOME E NOME FUNZIONE 
PRESENTE 

(SI- NO) 

1. dott. Girolamo BONFISSUTO Commissario SI 

2. dott. Francesco ZITO Commissario SI 

3. dott. Gianfranco IELO Commissario SI 

 

Presiede la seduta,  il Commissario Dott. Girolamo BONFISSUTO che, riscontrata la presenza del 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione l’argomento in ogget-

to. 

 

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti e di assistenza  il Vice Segretario  dott. Ni-

codemo Tavernese  il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

  



 

                                                   

LA  COMMISSIONE STRAORDINARIA 

 
 
 

Richiamata  la determinazione del Segretario Generale di questo Comune n. 551 del 22.10.2019, 

con la quale è stata indetta selezione pubblica per la copertura di n. 2 posti di Istruttore Direttivo 

Tecnico cat. D ( di cui uno a tempo pieno e l’altro a tempo parziale- 18 ore - ); 

 

Visto il bando di concorso pubblicato sul sito istituzionale on-line del Comune di Cirò Marina e per 

estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 92 del 22.11.2019, Sezione Concorsi ed 

Esami – 4^ Serie Speciale; 

 

Dato Atto che: 

- il termine per la presentazione delle domande di partecipazione del contratto di cui trattasi è 

scaduto il giorno 23.12.2019; 

- le domande presentate entro il suddetto termine sono risultate in numero di 40; 

- con determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali n. 50 del 6.02.2020 è stato 

approvato l’elenco dei candidati ammessi o ammessi con riserva ( nessuno essendo stato e-

scluso ); 

 

Richiamato l’art. 121  del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali il quale prevede 

che la Commissione esaminatrice per il concorso di cui trattasi sia presieduta dal Segretario Genera-

le dell’Ente e sia composta da due tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso; 

 

Considerato  che, non disponendo attualmente il Comune di Cirò Marina di un Segretario Genera-

le, pur di non rinviare sine die l’espletamento del concorso di cui trattasi, questa Commissione si è 

determinata a richiedere al Sindaco del Comune di Corigliano – Rossano di autorizzare il dott. Pao-

lo Lo Moro, attuale Segretario Generale di quell’Ente, ad assumere l’incarico di Presidente della 

nominanda Commissione esaminatrice, in considerazione sia del lungo tempo durante il quale lo 

stesso dott. Lo Moro ha svolto le funzioni di Segretario Generale presso questo Ente, sia anche della 

circostanza che ancora alla data di pubblicazione del bando di concorso in questione egli continuava 

a ricoprire nel Comune di Cirò Marina l’incarico di Segretario a scavalco;  

 

Vista la nota n. 26105 in data 5.03.2020 con la quale il Sindaco di Corigliano – Rossano ha rilascia-

to, acquisita la disponibilità del dott. Lo Moro, l’autorizzazione come sopra richiesta; 

 

Considerato che, a fronte delle richieste di designazione di nominativi di funzionari per la nomina 

a componenti dell’istituenda Commissione esaminatrice inoltrate a Regione Calabria, Comune di 

Crotone e Provincia di Crotone, solo quest’ultima ha designato per il concorso in questione l’Ing. 

Francesco Mario Benincasa, Dirigente del Settore Viabilità e Patrimonio e l’Arch. Nicola Artese, 

Dirigente del Settore Edilizia Scolasticda, Politiche Ambientali, Urbanistica, Sicurezza Stradale , 

Mobilità e Trasporti; 

 

Ritenuto pertanto che la Commissione esaminatrice del concorso come sopra indicato possa essere 

costituita appunto dal Dott. Paolo Lo Moro in veste di Presidente, nonché dall’Ing. Francesco Mario 

Benincasa e dall’Arch. Nicola Artese in veste di componenti e che le funzioni di segretario possano 

essere svolte dal Sig. Giuseppe Fuscaldo, dipendente comunale cat. D,  Responsabile dell’Area Af-

fari Generali; 

 

 



 

Richiamate: 

-  la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta comunale n. 33 

dell’ 11.03.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Program-

mazione 2019/2021; 

- la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio comunale n. 13 

del 12.04.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021; 

- la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta comunale n. 19 

del 5.02.2020, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione provvisorio 

2020/2022; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi degli artt.4, 

e 147-bis, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento  degli Uffici e dei Servizi comunali; 

 

con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e termini di legge; 

  

DELIBERA 

 

 

Di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, la Commissione esaminatrice dei candidati al 

concorso per la copertura di n. 2 posti di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D ( di cui uno a tempo 

pieno e l’altro a tempo parziale – 18 ore - ) nella seguente composizione: 

- Dott. Paolo Lo Moro, Segretario Generale del Comune di Corigliano – Rossano  

Presidente; 

- Ing . Francesco Mario Benincasa, Dirigente del Settore Viabilità e Patrimonio della Provin-

cia di Crotone – componente; 

- l’Arch. Nicola Artese, Dirigente del Settore Edilizia Scolastica , Politiche Ambientali, Urba-

nistica, Sicurezza Stradale , Mobilità e Trasporti della Provincia di Crotone – componente; 

- Sig. Giuseppe Fuscaldo,  Responsabile dell’Area Affari Generali- segretario; 

 

Di dare altresì atto che all’atto dell’insediamento dovranno essere rese dai componenti della 

Commissione le dichiarazioni in merito alle incompatibilità; 

 

Di dare atto che al Presidente e a ciascuno dei componenti della Commissione sarà corrisposto un 

compenso omnicomprensivo di € 2.000,00 oltre oneri ed accessori; 

 

Di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000 e s. m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

 

Allegato alla deliberazione n. 24   del  5.03.2020 , avente per oggetto: : Concorso pubblico per 

esami per la copertura di  n. 2 posti di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D ( di cui uno a tempo pieno 

e l’altro a tempo parziale- 18 ore - )- Nomina Commissione esaminatrice 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

PARERE ai sensi degli articoli 49 e 147bis,  del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 
 
 
Sulla presente proposta di deliberazione, richiamata la propria nota prot. n. 5256         

del   6.03.2020,  si esprime, ai sensi degli artt. 49 e 147bis, del D. Lgs. 267/2000 parere 

FAVOREVOLE di regolarità tecnica limitatamente alla nomina della Commissione in og-

getto indicata. 

 
 
 
Addì 6/03/2020 

 
 
 
                                                       Il Responsabile dell’Area Affari Generali 
                                                                      F. to Giuseppe Fuscaldo 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

Area Economico-Finanziaria 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

Allegato alla deliberazione n. 24  del   5.03.2020, avente per oggetto: : Concorso pubblico per esami per 

la copertura di  n. 2 posti di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D ( di cui uno a tempo pieno e l’altro a tempo 

parziale- 18 ore - )- Nomina Commissione esaminatrice. 

 

  
PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

 sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, D. Lgs. 

n. 267/2000, parere FAVOREVOLE di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria (articolo 

151, comma 4, D.Lgs. 267/2000). 

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 

Descrizione Importo € Capitolo Azione Pre-Imp. Imp. 

      

       

 si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata: 

 

Descrizione Importo € Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 

 si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. n. 78/2009, convertito con L. n. 102/2009, il preventivo accertamento 

della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la 

programmazione dei flussi di cassa. 

 

Addì  5.03.2020 

Il Resp.le dell’Area Economico Finanziaria 

                                                                                               F.TO   Dr. Nicodemo Tavernese 
  



 

 

 

 COMUNE DI CIRO’ MARINA 

(Provincia di Crotone) 
 

COPIA 
DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

con i poteri della Giunta Comunale 

 

                                                       N.  24         DEL    5.03.2020                                                 

 

 

Del che il presente verbale, viene letto e firmato dai sottoscritti: 
 

           IL PRESIDENTE                              IL VICE SEGRETARIO  

      F. to dott. Girolamo Bonfissuto                                 F. to dott. Nicodemo TAVERNESE 

       
___________________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on-line il ________ e sarà affissa fino 

al _______ai sensi del 1° comma dell'art. 124 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli en-

ti locali. 

 

Cirò Marina, lì                                      Il Responsabile dell'Ufficio Segreteria  

        Fto. Giuseppe Fuscaldo           

___________________________________________________________________________ 
 

 

Il sottoscritto Responsabile Segreteria Giunta, visti gli atti d'ufficio 
 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 viene affissa, su attestato dell'incaricato, a questo Albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi, 

a partire dal ________________ come prescritto dall'art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 267/2000 

n.________ registro Pubblicazioni.  
 

 è divenuta esecutiva il ___________________: 
  

 perché decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; 
 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U.E.L.); 

 

 

Cirò Marina, lì                      Il Responsabile dell'Ufficio Segreteria   

                                          F. to Giuseppe Fuscaldo 

 

 

 

 
 


